

G. D. T. Ü.

S O S Y A L D E M O K R A S İ D E R N E Ğ İ

"HAZIRLIK OKULU BROŞÜRÜ - 1968-1969"

1000

1000

ÖNSÖZ

Bugün Türk halkı geri kalmıştır ve kalmaktadır, bunun sorumlusu cahil dedigimiz Türk halkının kendisi değil, daha çok aydın saydığımız zümredir. Aydın olmak; görmek, ama yalnız önüne konanı veya kopya olan maksatlı bilgileri görmek değildir. Aydın olmak; tüm dünyayı, uygarlığı, her rejimdeki ve her dildaki ülkeleri bir önyargıya sahip olmadan incelemektir. Ve bir aydın tüm bilgileriyle ülkesinin gerçeklerini karşılaştıracabilmelidir.

Üniversite gençliği aydın bir zümredir ve ülkesinin siyasal konuları üzerine eğilmek zorundadır. Bugün gençlik, bir sosyal güç olarak siyasete etki etmeye başlamıştır. Bu etkinin olumlu olabilmesi için gençlerin siyasal, ekonomik ve sosyal konularda eğitilmiş olması gerekir.

Sosyal Demokrasi Derneğinin amacı işte budur. Bugünün dinamik gençliği, yarının devrimci yöneticileri ülkemiz siyasetini bugün de yarın da etkileyeceğinden gerek dünya gerekse de ülkemiz koşullarını onlara anlatmak ve onları eğitmek amacındayız.

Üniversitemizin devrimci gençlerini saflarımızda omuz omuza, ülkemiz için mücadelede görmek bizlere kıvanç verecektir.

Tüm içtenliğimizle...

ODTÜ SOSYAL DEMOKRASİ
DERNEĞİ
YÖNETİM KURULU

SOSYAL DEMOKRASİNİN KISA TARİHÇESİ

Sosyal Demokrasi deyimi 19.uncu yüzyılın sonlarına doğru Marksist uygulamalarda batılı düşünürlerin ortaya koydukları soruların cevabı olarak ortaya çıkmıştır.Özellikle Rusya'-da Bolşevik Partisinden sonra kurulan enternasyonele katılma-yanlar Sosyal Demokrat Partisini kurdular.Kaynağı Marksizim olarak kurulan siyasi partiler zamanla ütöpik(hayalci) Marksist doktrinlerden uzaklaşmaya başladılar.Bu devirde kurulan Sosyal Demokrat Partiler ilk olarak sınıfların birbirlerini yok edici hareketlerdebulunmalarını ve ihtilalci doktrini reddettiler ve Marks'ın ihtilalci,anarşist ve dogmatik prensiplerinden ayrı-larak Sosyal Demokrasi fikrinin ilk temellerini attılar.

Demokratik Sosyalistler ilk kez 1951'de Frankfurt'ta ortak bir toplantı yaptılar.Burada ilk defa olarak Marksist ve Komünist prensipler lânetlendi.SDP (Alman Sosyal Demokrat Partisi)nin1959 Bad Godesberk programında ise "üretim araçlarının özel mülkiyeti sosyal adaletin gerçekleştirilmesine engel ol-madıkları müddetçe toplum himayesinde olacaktır" ve "özgürlükle eşitlik arasında çatışma yoktur;bunlar birbirlerine bağlı şey-lerdir" deniliyordu.

İsveç Sosyal Demokrat Partisi(S.A.P.) nin 1960 bildiri-sine göre Sosyal Demokrasi ancak önemli toplum çıkarlarını korumak gerektiği ölçüde doğal kaynakların ve

ekonomik teşebbüslerin kamu mülkiyetinde olmasını ister.

İngiliz İşçi Partisi'nin 1960 bildirisine göre de "hem özel ve hem kamu teşebbüslerinin ulusal ekonomide kendileri-
ne göre birer yerleri olduğunu kabul ederek kamu mülkiyetinin
genişletilmesi konusu ekonomiyi kontrol ve sosyal adalat a-
maçlarının ışığı altında, üretici ve tüketicinin görüşleri
de alınarak zaman zaman gözden geçirilmelidir."

Bu görüşlerin ışığı altında Demokratik Sosyalistler
ikinci defa 1962 de Oslo'da toplandı. Başkanlığa Wilson (in-
giliz), yardımcılığa Erlander (İsveç) ve W. Brandt (Al -
man), sekreterliğe de Guy Mollet (Fransız) seçildiler. Bu-
rada kesinlikle "siyasi faaliyetin son amacının her insan ki-
şiliğinin tam bir şekilde gelişmesi olduğu" kabul edildi.

TÜRKİYE'DE ORTANIN SOLU

İlk kez 1965 yılında ortaya atılan ORTANIN SOLU terimi
Türkiye'de. Aslında daha önceki bölümde okuduğunun gibi Sos-
yal Demokrasi fikri Avrupa'da çok önceden biliniyor ve hatta
uygulamalarına geçiliyordu. Öte yandan 27. Mayıs 1960 devrimine
kadar ülkemizde kesin sınırlarla ayrılmış fikir, ayrılıkları
da yoktu ve siyasi partilerimiz temelinde kuvvetli bir dev-
letle ilgili bulunan karma ekonomi sisteminin benimsenmişlerdi.

Ancak geniş anlamdaki bir demokraside daha değişim görüşlerin de savunulması gerekiyordu.

27 Mayıs 1960 devrini bunu başardı ve getirdiği özgürlük havasında oluşmuş veya oluşmaya yönelmiş görüş ayrılıkları ortaya çıkmaya başladı. İlk kez toplumcu bir felsefe ileri sürüldü. Bu geniş kapsamlı bir sol anlayışı idi. 1960 öncesine kadar bilerek veya bilmeyerek amacı gibi görünen ve gösterilen sol ancak bu tarihte biçimini aldı.

Temel olarak, en kaba şekilde solun tanımı şöyle yapılabilir. Toplumda büyük kitleler genellikle değişikliğe karşıdır. Bu tutum davranışlar insan tabiatının bir sonucudur. Sol görüş ise mutlaka değişmeye ve topluma yeni kavramlar kazandırma çabasıdadır. Daha insanın mutlu olmasını, insanın hak ettiği bütün olanaklara kavuşturulmasını önerir. Fakat bu fikirleri 1960 tan önce Türkiye'de savunmak ürkütücü ve hele sol sloganı ile ortaya çıkmak kahramanlık sayılıyordu.

1960 tan sonra beliren solun da tek olmadığı ve olamayacağı açığa çıktı. Çünkü savunulan sol, Marksist bir temele dayanmaktaydı ve iki önemli noktada toplum çıkarılığın bireylerden fedakarlık istiyordu. Bunlardan birincisi özgürlük, ikincisi demokrasidir. Aşırı sol ve Ortanın Solu bu noktalarda kesin olarak ayrılır. Dolayısıyla 1960 tan sonra bilinen Sosyalist akım katı ve doktriner bir kişiliğe büründü. Öte yandan

kurulmasına çalıřılan demokratik düzen daha akılcı ve gerçekçi bir solu gerektirmekteydi. Bu sebepler bir avuç idealist kiřinin Ortanın Solu ortaya atmasını kolaylařtırdı. Geniř anlamda bu fikir adının adı Sosyal Demokrasidir, ki ekonomik ve sosyal görüřleri çağımız ve dünya kořullarına en iyi uyan bir fikir anlayıřıdır. Bunun Türkiye gerçeklerine göre deęerlendirilmesi ve ölkemizin kořullarına uygulanması ise Ortanın Soludur. Kavram önce aydınlar çevresinde ve üniversitelerde tutuldu, ancak ilk anda halka sol kelimesini içinde taşıdığı için sevimsiz geldi. Fakat Ortanın Solunun ne olduğu anlatılmaya bařlandığında bunun herkesin daha mutlu olacağı sosyal ve ekonomik dengesizliklerin düzeleceęi bir sistem olduğu kabul ettirildi.

Bugün Türkiye'nin içinde bulunduęu durum göz önüne alınırsa halk vergi adeletsizliğinden topraksızlığa kadar herşeyden yakınmaktadır ve bir yandan özgürlüğün korunduęu dięer yandan demokratik kuralların uygulandığı daha adil bir düzen istemektedir ki zaten bu tümüyle Ortanın Solunun tanımıdır. Tefeciden yılan köylü komisyoncu elinde inleyen küçük esnaf, ezilen işçi ve memura çözüm yolunu sordunuzda söyledięi şeyler Ortanın Solunun ana çizgileri olmaktadır. Böy-

ülkemizde "Halka rağmen Halk için" görüşüne karşı "Halk için Halkla beraber" görüşü ortaya çıkmıştır.

O halde önümüzdeki yıllar ORTANIN SOLU'nun halka mal edilebileceğini ve gerçeklerin ortaya çıkacağını göstermektedir. 3-4 yıllık bir deneme ve çalışma devresi başarılı sonuçlar vermiş ve ilerisi için umut yaratmıştır. Ancak ülkemizdeki tutucu güçlere karşı tutarlı bir mücadele verebilmek için Devrimci Gençlik ORTANIN SOLU saflarında birleşmek zorundadır.

O.D.T.Ü. de ORTANIN SOLU

Yüksek okul ve üniversitelerimizde fikir akımlarının yerleşip gelişmesi de son beş yıl içinde olmuştur. Daha önce öğrenci örgütleri bu tür akımlara yabancı idi. Fakat Türk siyasi hayatına giren yeni fikirler, ülkesine karşı sorumluluğun bilincine erişmiş gençliği çabuk etkilediği için kısa zamanda değişik görüşleri temsil eden kuruluşlar ortaya çıktı.

Burada önemli bir noktaya değinmek gerekmektedir.

27 MAYIS Devriminin hazırlanmasında ve daha sonraki siyasal gelişmelerde gençliğin yeri çok büyüktü. Siyasi partiler bu gücü kendi yönlerine çevirmek ve gerekirse araç olarak kullanmak yoluna girdiler. Çok tehlikeli olan bu konuda Üniversitemizde ileri sürülen görüşler içerisinde siyasî bağımsızlığını en iyi koruyan görüş, yine, SOSYAL DEMOKRASİ görüşü olmuştur.

Üniversitemizde en uç soldan en aşırı sağa kadar değişik görüşleri savunan Fikir Dernekleri vardır. SOSYAL DEMOKRASİ DERNEĞİ bunlardan biridir. İki yıl önce kurulmuş ve örnek bir çalışma göstererek sadece okulumuzda değil bütün gençlik çevrelerinde kendini tanıtmıştır.

Derneğimiz kurulduktan beş ay sonra Öğrenci Birliği seçimlerinde ORTANIN SOLU adıyla seçime giren gurubu destekledi. Fakat, daha yeni ve hazırlıksız olduğu için az farkla kaybetti. Seçimden sonra, dernek, görüşlerini daha iyi açıklamak için yoğun bir çalışma göstermiş ve sonucunu 1968 Mayıs ayındaki Öğrenci Birliği seçimlerinde almıştır... Bir yılda ORTANIN SOLU Gurubunun aldığı oy iki katına çıkmış, karşısındaki iki gurubun aldığı toplam oydan fazla oy alarak seçimleri kazanmıştır. Böylece SOSYAL DEMOKRASİ görüşünün Üniversitemizde gün geçtikçe güçlendiğini kivançla görüyoruz.

Asıl amacımız, Öğrenci Birliği seçimlerini kazanmak değil, SOSYAL DEMOKRASİ görüşüne gençlik olarak bir katkıda bulunmak ve bu görüşü O.D.T.Ü. Öğrencisine benimsetmektir...

SOSYAL DEMOKRASİNİN TEMEL GÖRÜŞÜ

Sosyal Demokrasinin görüşü şu temel prensibe dayanır: "Kişiler mutlulukunu, özgürlüğünü, insan olma değerini ancak gerçek bir demokratik ortamda bulurlar. Gerçek demokrasi ise ancak siyasi ve ekonomik gücün halkta olduğu bir toplulukta gerçekleştirebilir.

İNSAN Bİ DEĞERLİ VARLIKTIR, insan olmanın değeri bütün diğer katma değerlerden (para, mülk, mevki, ün ... gibi) üstündür. Gerçek demokratik bir ortam bu katma değerlerin bazı insanları başka insanlara hâkim kılmasını önler. Bir toplum ancak insanların kişiliğinin geliştirme özgürlüğüne sahip olması ile, içlerinde saklı maddi ve manevi gücü ortaya çıkarabilme olanaklarının olması ile ve bu gücü insanlık veya toplum uğruna değerlendirebilmesiyle özgür ve mutlu olabilir. Bu toplumda insanları bu yönde engelleyen bağlar veya baskılar varsa o toplumda gerçek demokrasi yoktur, o toplumda insanlar özgür değildir, mutlu değildir.

Yukarıda sık sık "gerçek demokrasi"den söz ediyoruz. Ne demektir bu? Gerçek olmayan demokrasi de mi vardır? Evet, gerçek demokresiden çok uzak bir biçimsel demokrasi vardır ve bunun sosyal yönü ya hiç yoktur yada çok eksiktir.

Ülkemizi ele alalım, Türkiye'de insanların insan gibi yaşamama, düşünce ve kişiliğini geliştirme olanağı; imkan eşitliği, ekonomik özgürlüğü yoktur. Ama oy kullanıyormuş Türk halkı, neye yarıyor; ağanın tehtidi ile toprak sahibinin baskısı ile sandığa giren oylardan sonra sandıktan kimlerin çıktığı ortada....

Halkın devlet yönetimine eşit hak ve imkanlarla, mümkün olan en geniş ölçüde katılabilmesi ve yönetimi etkil olarak denetleyebilmesi, kısacası siyasi gücü elinde bulundurabilmesi gerekir. Siyasi gücün halkta olması için ise ekonomik gücün halkta olması gerekir, işte gerçek demokrasi budur. Bu hangi ülkeye bakarsak böyledir, Amerika'da seçilecek bir başkan önce ekonomik gücü en çok olan şirketin desteğini almak zorundadır. (General Motors olmasaydı Nixon'ın 40 milyon dolar harcayarak başkan seçilmesi hayal olurdu.). Komşumuz Sovyet Rusya'da kişilerin kaderlerini tayin etme yetkisi halkın yararının ne olduğunu halktan daha iyi bildiği iddiasında olan devlettir. Ekonomik hiç bir gücü olmayan halk, bu gücün sahibi olan devletin kölesi durumundadır, Türkiye'de halkın servetin kölesi olduğu gibi.

Sonuç olarak insanların gerçek yaşama ve çalışma

şartlarının tutsağı değil hakimi olduğu; imkan eşitsizliğinin, adaletsizliğin olmadığı, kısaca insanların insanca yaşadığı bir toplumun gerçekleşmesinin Sosyal Demokrasinin amacı ve temel ilkesi olduğunu ileriye süreriz.

Bu toplum sağcı bir toplum olamaz. Çünkü insan düşünce ve iradesini baskı altında tutar; düşünce özgürlüğünü kıstar, ekonomik veya sosyal, kişisel veya dinsel güçlere dayanmaz; Bu toplumda kişiler para veya mülkten, mevki veya ünden aldıkları güçle başka insanları ezip sömüremezler.

Bu toplum aşırı solcu bir toplum da olamaz, çünkü demokratiktir, düşünce özgürlüğü, seçim serbestisi vardır. Bu toplumda devlet aşırı güç kazanıp halk üstüne baskı ve egemenlik kuramaz; teşebbüs özgürlüğü ve özel mülkiyet hakkı vardır; sınıf çatışması yoktur, sınıfların kaynaşması vardır.

Sagdan ve aşırı soldan böylece ayrılan bu toplum **ORTANIN SOLUNDA** bir toplumdur.

SONSÖZ

Gençliğin görevleri saymakla bitmiyor.Devrimleri yaymak ve tanıtmak bir yana, onlara yapılan saldırılara karşı çıkmak gerektiğinde buna kendisini adanması gerekiyor.Orta Doğu Teknik Üniversitesinin bu güzel havasına girdikten sonra sizleri yeni devrimci eylemler beklemektedir.Artık tarafsız kalma, yurt gerçeklerin^{den} uzakta düşünülemez.Yapılacak şey biran önce nerede olduğumuzu,nasıl düzeleceğimizi düşünmektir.Bu üniversiteyi bitirenler bilim ve teknolojinin en son yenilikleriyle donanmış olmakla kalmamalı sağlam ve yurtsever bir fikir yapısına sahip olmalıdır.Devrimci gençlik bu demektir zaten.Kendisine ne verilirse öğrenen değil,yurdunun ve insanlığın çıkarı için gerekli gördüğünü isteyen bir gençlik olmalıyız.

YANLIŞ-DOĞRU CETVELİ

<u>SAHİFE</u>	<u>PARAGRAF</u>	<u>SATIR</u>	<u>YANLIŞ</u>	<u>DOĞRU</u>
6	1	1	Gnış	Geniş
6	3	5	daha insanın	insanın daha
11	2	10	olurud	olurdu
12	2	2	tutar	tutmaz
12	2	3	kısar	kısmaz
12	2	2	duğınca	düşünce
12	4	2	toplumdun	toplumdur

ÖZÜR: Malı nedenler yüzünden bu broşürü teksir ile basmak zorunda kaldığımızdan birçok hataları önleyemedik. Bütün bu hatalar için Vazirlik Okulu arkadaşlarımızdan özür dileriz.

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

0.000000

N O T : GÖRÜŞLERİMİZİ DAHA İYİ AÇIKLAYABİLMEK

SORULARINIZI CEVAPLANDIRABİLMEK VE
DERNEĞİMİZDEN NE GİBİ ÇALIŞMA BEKLE-
DİĞİNİZİ ÖĞRENMEK İÇİN HAZIRLIK OKU-
LU ÖĞRENCİLERİ İLE

7.OCAK.1969, SALI, SAAT:12.00

DE HAZIRLIK OKULUNDA LABORATUARIN ÜST
KATINDA 5 NUMARALI SINIFTA TOPLANTI
YAPILACAKTIR.